AMSFG  Arxiu Municipal de Sant Feliu de Guíxols  

AMVI   Arxiu Municipal de Vic  

ARV   Arxiu del Regne de València (València) 

HL   Houghton Library, Harvard University (EUA)  
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1 

1300, 10 de juny. Lleida. 

 Jaume II concedeix a la vila de Camarasa el poder fabricar pugeses de manera 

semblant a les fabricades a Lleida i a altres llocs veïns, amb l’obligació d’assegurar-ne 

l’emissió en mans del batlle de la vila, i de recollir-la i recanviar-la per bona moneda si 

fos rebutjada generalment. 

 ACA, Cancelleria Reial, Jaume II: Graciarum 4-I, Reg. 197, f. 138r-138v. 

 BOTET (1909: 91; 1911: doc. XX). 

 CRUSAFONT (1990: 129 i doc. I). 

 Nos Iacobus. Intendentes circa utilitatem et augmentum ville nostre de Camerasia, 

ad instanciam et supplicationem nobis pro parte hominum ipsius ville factam, concedimus 

eis de gratia especialii quod pugesie eree que generaliter currunt et expenduntur in civitate 

Ilerde et in aliis locis convicinis ipsius ville de Camerasia currant et expendantur et currere 

atque expendi possent decetero in dicta villa et eius terminis prout in dicta civitate Ilerde et 

aliis locis predictis currunt et expenduntur ut superius continentur. Ipsis tamen hominibus 

Camerasie assecurantibus idonee pugesias predictas prout assecurate sunt in civitate Ilerde 

et locis aliis predictis. Mandantes per presentes universis oficialibus et subditis nostris 

presentibus et futuris quod concessionem nostram predictam firmam habeant et observent 

et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant 

aliqua racione.  

 Datum Ilerde IIII idus iunii anno predicto. 

2 

1300, 17 d’agost.  Saragossa. 

 El rei Jaume II concedeix a la vila de Cubells la facultat de fabricar pugeses de 

manera semblant a les fabricades a Lleida i a altres llocs veïns, amb l’obligació 

d’assegurar-ne l’emissió en mans del batlle de la vila, i de recollir-la i recanviar-la per 

bona moneda si fos rebutjada generalment. 

 ACA, Cancelleria Reial, Jaume II: Graciarum 4-I, Reg. 197, f. 169. 

 CRUSAFONT (1990: 158 i doc. I).
642

 Nos Iacobus. Intendentes circa utilitatem et augmentum ville nostre de Cubellis, ad 

instanciam et supplicationem nobis pro parte hominum ipsius ville factam, concedimus eis 

de gratia especialii quod pugesie eree que generaliter currunt et expenduntur in civitate 

Ilerde et in aliis locis convicinis ipsius ville de Cubellis currant et expendantur et currere 

atque expendi possent decetero in dicta villa et eius terminis prout in dicta civitate Ilerde et 

aliis locis predictis currunt et expenduntur ut superius continentur. Ipsis tamen hominibus 

de Cubellis assecurantibus idonee pugesias predictas prout assecurate sunt in civitate Ilerde 

et locis aliis predictis. Mandantes per presentes universis oficialibus et subditis nostris 

presentibus et futuris quod concessionem nostram predictam firmam habeant et observent 

642

 Però consta “Sanaüja (?)” com a lloc d’expedició. 
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et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant 

aliqua racione.  

 Datum Ceserauguste XVI kalendas septembris. 

3 

1300, 5 de setembre. Saragossa. 

 A les Corts de Saragossa, Jaume II ordena als paers de Lleida crear un impost 

aplicable als ciutadans i veïns de la ciutat per tal d’aconseguir els diners necessaris per 

pagar els salaris dels mestres del’Estudi general. 

 ACA, Procesos de Corts, Reg. 197, f. 181. 

 CODOIN 6  (: 221-222). 

Dilecto suo Bernardo de Ponte, vicario et curie Ilerde vel eius locum tenenti, etc. 

Cum paciarii et probi homines civitatis Ilerde circa comodum civitatis ipsius iugiter 

vigilantes a nobis obtinuerint Studium Generale et ratione ipsius Studii oporteat ipsos in 

salariis magistrorum et aliis quibusdam ad institucionem et ordinacionem ipsius Studii 

necessarii fecere sumptus magnos pro quibus ipsos oportet ut pecuniam possint habere 

incontinenti taxare aliquos de civibus et vicinis Ilerde qui ipsam mutuent donec comune 

per eos imponendum fuerit perfecte solutum: idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus 

omni excusacione, excepcione et appellacione remotis et per vos non admissis ad 

requisicionem paciariorum predictorum compellatis quoscumque cives et vicinos Ilerde ad 

faciendum prout taxati fuerit mutuum supradictum et ad solvendum etiam comune per eos 

imponendum omni dilacione et excusacione ut dictum est non admissis.  

Data ut supra. 

4 

1300. Saragossa. 

 Fur atorgat per Jaume II a les Corts de Saragossa, segons el qual s’ordena 

acceptar qualsevol diner jaquès, tot i estar foradat, trencat o amb aspecte bru, sempre i 

quan no sigui fals. 

 SAN PIO (1925: 59). 

 Fur: Ut omnes denarii, nisi sint falsi indifferenter recipiantur. 

 Omnes denarii iaccenses qui falsi non sint recipiantur ab omnibus hominibus ab 

panem, et ad vinum, et ad omnes alias mercaturias, et emptiones et venditiones... sive sinct